
 

UCHWAŁA NR LXXX/478/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie nadania nazwy alei położonej na terenie Parku Zdrojowego w Nałęczowie 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Komisji Uzdrowiskowej, Rada Miejska 

w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Alei położonej w Parku Zdrojowym otaczającej staw w Parku nadaje się nazwę „Aleja 

Gwiazd Kolarstwa Polskiego”. 

 

§ 2. Szczegółową lokalizację alei, o której mowa w § 1 przedstawia mapa stanowiąca 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

 § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e: 

Aleja otaczająca staw w Parku, przebiegająca od śluzy na zachodnim krańcu stawu, jego północnym skrajem do mostu na 

wschodnim krańcu i dalej skrajem południowym stawu do wymienionej wyżej śluzy, nazwana jest nieformalnie, przez 

miłośników kolarstwa: Aleją Gwiazd Kolarstwa Polskiego. W zachodniej części alei, obok statuy przedstawiającej 

pierwowzór roweru, zwany welocypedem, wmurowane są w bruku metalowe tablice z grawerowanymi nazwiskami i 

podpisami zasłużonych kolarzy polskich oraz tablica poświęcona wybitnemu pisarzowi polskiemu – Bolesławowi 

Prusowi, miłośnikowi Nałęczowa, który otrzymał tytuł honorowego członka Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów. 

Dodać wypada, że właśnie w tym miejscu, w Parku i nad stawem, pisarz uczył się jazdy na welocypedzie.   

Aleja, której dotyczy niniejsza uchwała położona jest na terenie działek o nr. ew. 312/8 i 300/9, które stanowią własność 

Gminy Nałęczów.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


